MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Comitê Gestor do Programa de Formação de Recursos Humanos da ANP

para o setor Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Campus Santo André

prh.anp@ufabc.edu.br

EDITAL Nº 003/2021 – RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

Dispõe da relação de inscrições homologadas e da

convocação para a etapa de entrevistas, referente ao

processo seletivo de bolsa para Pesquisador Visitante

no âmbito do Programa de Formação de Recursos

Humanos da ANP para o setor Petróleo, Gás Natural

e Biocombustíveis da UFABC.

O Comitê Gestor do Programa de Formação de Recursos Humanos da ANP para o setor

Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis (Comitê Gestor PRH/UFABC) da Fundação

Universidade Federal do ABC (UFABC), no uso de suas atribuições, torna pública a relação de

inscrições homologadas e convocação para a etapa de entrevistas do processo seletivo para bolsa

de Pesquisador Visitante, sob as normas do Programa de Formação de Recursos Humanos da ANP

para o setor Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis.

1. DA RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1.1 Em atendimento aos critérios de elegibilidade e análise documental, segue abaixo a relação de

inscrições homologadas:

CPF Candidato(a)

00*.***.*60-92 Aline Scaramuzza Aquino

23*.***.*98-29 Daniel Lachos Perez

33*.***.*28.-45 Fabiane de Jesus Trindade

07*.***.*59-46 Giseli Maria Moreira

22*.***.*38-67 Rodolfo Sbrolini Tiburcio

01*.***.*46-61 Samantha Christine Santos

08*.***.*69-70 Vitor Hugo Paschoal

2
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Campus Santo André

prh.anp@ufabc.edu.br

2. DA RELAÇÃO DE CANDIDATURAS COM INSCRIÇÃO INDEFERIDA

2.1 A Comissão de Seleção deliberou pela não homologação das candidaturas abaixo relacionadas

por avaliar que, em conformidade com a análise documental, não houve o cumprimento ou não

obtenção dos requisitos mínimos de elegibilidade para aprovação no Processo Seletivo, conforme

segue:

CPF Candidato(a)  Motivo

07*.***.*19.00 Glaucio José Gomes  Não atendimento ao item 2.1 ii

06*.***.*38-45 Irina Marinho Factori  Não atendimento ao item 2.1 ii

39*.***.*28-61 Mariana Veiga Rodrigues  Não atendimento ao item 4.4

3. DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS(AS) HABILITADOS(AS) PARA ENTREVISTA

3.1 Em atendimento ao item 5.6 do Edital nº. 003/2021, torna-se publica a relação de

candidatos(as) habilitados(as) para a etapa de entrevistas, a ser realizada no dia 10 de novembro

de 2021, pelo Horário de Brasília, conforme segue:

CPF Candidato(a) Horário

00*.***.*60-92 Aline Scaramuzza Aquino 19:00

23*.***.*98-29 Daniel Lachos Perez 19:20

33*.***.*28.-45 Fabiane de Jesus Trindade 19:40

07*.***.*59-46 Giseli Maria Moreira 20:00

22*.***.*38-67 Rodolfo Sbrolini Tiburcio 20:20

01*.***.*46-61 Samantha Christine Santos  20:40

08*.***.*69-70 Vitor Hugo Paschoal 21:00

1.5 Os(As) candidatos(as) habilitados(as) receberão no e-mail informado no formulário de

inscrição as orientações e o link de acesso para a entrevista, devendo se atentar ao disposto nos

itens 5.6 a 5.8 do Edital.

Santo André, 4 de novembro de 2021.

COMITÊ GESTOR DO PRH/UFABC